
UCHWAŁA Nr 52/556/15/V 

z dnia 6 października 2015 roku 

w sprawie przyjęcia projektu Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego  

Na podstawie art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2015, poz. 1392)  art. 55 ust. 1 pkt 2 oraz ust.3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2015 poz. 349), w zw. z art. 54 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie 

wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. 

Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z poźn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się projekt Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego, pozytywnie zaopiniowany 

przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, stanowiący 

załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Realizacja wszystkich zadań ujętych w projekcie Planu operacyjnego na lata 2014-2015 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego  

o którym mowa w § 1, uzależniona jest od zapewnienia przez Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyprzedzającego finansowania ze 

środków budżetu państwa na finansowanie wydatków w ramach Pomocy technicznej PROW 

2014-2020 oraz od wysokości środków na finansowanie podatku VAT. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

                                                                                              Przewodniczący Zarządu  

                                                                                Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
                                                                                               
                                                                                             Gustaw Marek Brzezin 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako jednostka regionalna realizuje 

zadania związane z funkcjonowaniem struktury regionalnej Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich oraz wdraża plan działania KSOW na lata 2014-2020 poprzez dwuletnie plany 

operacyjne, zgodnie z treścią art. 55 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3  ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2015 poz. 349) oraz założeniami  projektu 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie funkcjonowania krajowej sieci 

obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,  

Projekt Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 2014-

2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego został stworzony w oparciu  o wytyczne 

Instytucji Zarządzającej wskazane  w piśmie (znak sprawy: PT-zks-jp-078-12/15(989) z dnia 

6 sierpnia 2015 roku przekazanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

projekty zgłoszone przez Partnerów KSOW w ramach przeprowadzonego naboru w dniach 

12-25 sierpnia 2015 r. Dwuletni plan operacyjny na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego składa się z części 

informacyjno-promocyjnej określonej w Planie komunikacyjnym oraz z operacji przyjętych 

do realizacji w ramach działań KSOW. 

Mając na uwadze treść art. 57 ust 2 i  ust. 4 pkt. 1  ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020  Zarząd Województwa zasięgnął opinii Wojewódzkiej Grupy 

Roboczej ds. KSOW powołanej uchwałą Nr 43/476/15/V Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 25 sierpnia 2015 roku, co do projektu Planu operacyjnego na lata 2014-

2015 Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-

mazurskiego. Wojewódzka Grupa Robocza ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 

posiedzeniu w dniu 7 września 2015 roku oraz w trybie obiegowym w dniu 17 września 2015 

roku pozytywnie zaopiniowała projekt Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego 

Mając na uwadze fakt, iż Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest zobligowany 

do przekazania projektu Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów 



Wiejskich 2014-2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego po uprzednim jego 

zaopiniowaniu przez Wojewódzką Grupę Roboczą do jednostki centralnej KSOW, zasadnym 

jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

Realizacja Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 2014-

2020 dla województwa warmińsko-mazurskiego jest finansowana ze środków Schematu II 

Pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Środki na 

ten cel zostały zapewnione w budżecie Województwa na  2015 r., dzięki podpisanemu w dniu 

21 lipca 2015 roku porozumienia w sprawie przekazania w okresie od 1 lipca 2015 do 31 

grudnia 2015 r., środków  z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie kosztów 

kwalifikowanych, ponoszonych na realizację operacji w ramach działania Pomoc Techniczna, 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, w ramach 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). 

 
 


